
Akcinė bendrovė „ORLEN Lietuva“                                   Rangovų saugos ir sveikatos instrukcijos BDS-40  
                                                  6 priedas 

 

AKCINĖS BENDROVĖS „ORLEN LIETUVA“ DARBUOTOJ Ų SAUGOS IR SVEIKATOS 
INSTRUKCIJŲ SĄRAŠAS, PAGAL KUR Į LAIKOMAS DARB Ų VADOVO TESTAS 

 
Rangovo darbų vadovai vadovausiantys remonto, ugnies, įrenginių išsandarinimo darbams ar 
darbams uždarose talpose bei pasirašysiantys šių darbų atlikimui išduodamuose leidimuose prieš 
darbų pradžią privalo išlaikyti kompiuterinį testą iš šių instrukcijų: 

• Darbuotojų saugos ir sveikatos įvadinės instrukcijos BDS-1; 
• Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos BDS-5 Darbai nesusiję su įrenginių 

išsandarinimu; 
• Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos BDS-6/1 Įrenginių išsandarinimo ir remonto 

darbai;  
• Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos BDS-6/2 Darbai uždarose talpose; 
• Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos BDS-7 Ugnies darbai; 
• Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos BDS-20 Aptvėrimai. 

 
Išimtinais atvejais (Rangovo rašytiniu prašymu, suderintu su Rangovo atliekamų darbų 
koordinavimui paskirtu Bendrovės darbuotoju), kai vykdomi trumpalaikiai darbai (darbai, kurių 
trukmė iki 2 savaičių), leidžiama laikyti testą tik iš instrukcijos ar instrukcijų BDS-5, BDS-6/1, BDS-
6/2, BDS-7, pagal kurią ar kurias bus vykdomi darbai.  
 
Darbų vadovai taip pat privalo žinoti žemiau nurodytas instrukcijas ir laikytis jose nustatytų 
reikalavimų, jeigu jie vykdo atitinkamus darbus (nelaikant testo): 

• Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukciją BDS-11 Darbai aukštyje – vykdant darbus 
aukštyje (dirbant ant pastolių, kopėčių, naudojant apraišus); 

• Pavojingų cheminių medžiagų ir mišinių sandėliavimo ir naudojimo instrukciją BDS-17 – 
naudojant chemines medžiagas; 

• Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukciją BDS-32 Suvirinimas ir pjovimas dujomis – 
atliekant suvirinimo ir pjovimo dujomis darbus; 

• Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukciją BDS-33 Kėlimo kranų naudojimas – naudojant 
kėlimo kranus; 

• Akcinės bendrovės „ORLEN Lietuva“ darbuotojų, dirbančių potencialiai sprogioje aplinkoje, 
saugos ir sveikatos instrukciją BDS-42 – dirbant potencialiai sprogioje aplinkoje. 
 
Jeigu Rangovas vykdys žemės kasimo darbus, Rangovo darbų vadovas privalo papildomai išlaikyti 
testą iš Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos BDS-31 Žemės darbai. 
 
 


